

500 δραχμές καθαρό βασικό ημερομίσθιο

Το μόνο που ανταποκρίνεται στις σμερινές ανάγκες των εργατών

ΑΝΤΕΧΕΙ Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΜΑΣ

Η διαδικασία για την υπογραφή της Σύμβασης, δηλαδή της νέας διαθήκης, παύει να είναι πλέον θέμα κρισης, αλλά θέμα θέλησης και της κρατικής ΓΣΕΕ να τα βρούμε συμφωνώντας σε κάποιο μεροκάματο. Η Υπόθεση παραμένει τελικά στη διαίτησή.

Πώς όμως φτάσαν εδώ τα πράγματα, τι σημαίνουν τα τελευταία γεγονότα και ποιά είναι το βασικό ζήτημα του μεροκάματου;

Μετά την περυσινή ληστεία του 15% σε δύο δόσεις, που υπογράφηκε με άνοιχτη κρατική παρέμβαση στο συνδικαλισμό και έθεσε, η κυβέρνηση φέτος έδειξε να μην έχει νέες διαθέσεις της. Μπορεί στη νέα περίοδο κρίσης, που φέρει τραγικά, διάσπασε να διαφύγει σαν αίτια της αυτής της μισθών και μεροκαμάτων, γιά δύο κύρια λόγους:

1. Για να κρύψει πως η μέγιστη, ο παρασιτισμός και οι α-πολύτως άδυστοχες επενδύσεις, είναι εκείνες ακριβώς οι αιτίες για τις οποίες η βία καχεκτικής οικονομίας μας.

2. Για να κρατήσει ουσιαστικά στάση, τα μεροκάματα δίνοντας έτσι το πιο βασικό κατά τη γνώμη της, κίνητρο για τις επενδύσεις.

Ετσι κοιτάζοντας, όχι μόνο δηλώνει την πρόθεσή να δώσει, μια άμεση ουσιαστική αμείωση, αλλά και να επιβάλει, με την ίδια μέθοδο, το ίδιο το θέμα της συλλογικής σύμβασης. Οι δηλώσεις για τους δόκιμα παραγωγικούς τάσσους, οι φθορές για απόδοξη της επιμελητικής αναπροσαρμογής, που κάνει τα μεροκάματα να τρέχουν πάντα πίσω από τον τιμαριθμό, είναι ένδειξη της διάθεσής της. Η προσπάθειά να απαγορευτεί ακόμα και στα σημεία, να περιοριστούν οι αυξήσεις, είναι, στην ουσία, η ίδια η κυβέρνηση, γνωστοποιώντας τις απόψεις της, εγκυμονούσε σαφείς κινδύνους καταπάτησης στοιχειωδών δικαιωμάτων, και να πειδιστεί σε καμμία μη φασιστική καπιταλιστική χώρα.

Αλλά όμως προσκομούν στην άποψη των εργαζομένων, που σπάνια ακόμα στις πλάτες τους τις συνέπειες του 7χρονου, φασισμού. Οι εργαζόμενοι, μ' έ-περαλούς τους διανοητικούς έ-ργους, πέσει με τις μεγάλες α-πορίες τους, υπερσυντακτικά, το θέμα της κατάχρησης των πολ-λών φορέων μεροκάματου, φιλότερα, ή απ' το φετινό καλύτερο δριο που προτείνει η ΓΣΕΕ, ξεσκεπα-ζώντας την αποφασιστική. Η δύσκολη κατάσταση των εργαζο-μένων και η απόφασή τους να πα-λαίσουν είναι σήμερα μια άναμφ-αδήτη απ' όλους πραγματικό-τητα.

Παράλληλα η ΓΣΕΕ, γιά να ανακινήσει την όψη της ζητού-σε 25%. Έτσι η κυβέρνηση μ' αυτά τα δεδομένα, προσπάθησε, να μη φανεί μια άνοιχτη της πα-ρέμβαση (π.χ. με αναγκαστική παραπομπή στη διαίτησή) και έδειχκε στριμωγμένη το 22% (360 μιλιά) σε δύο δόσεις, 6-πως κι ο διαιτητής. Το κόλπο όμως δεν έπιασε. Αποκαλύφθη-κε απ' το Ράλλη, ή από τα πριν συμφωνία ΓΣΕΕ, διανομή των, κυβέρνησης στο παραπάνω πο-σοστό. Η ΓΣΕΕ, φανερώθηκε να σαν συνεργάτης της κυβέρνη-σης και ξεπροσπίστηκε ο κρα-τικός παρεμβατισμός.

Μπροστά στην αδιανόητη των εργαζομένων, δόνησαν οι αντιθέσεις στους κόλπους των Γ-λιών των εκπροσώπων του κρα-τικού συνδικαλισμού. Έτσι η κυ-βέρνηση, πατώντας στην προσφυ-γή των διανομών, κίνησε τη δια-δικασία της διαίτησής.

Εκείνο όμως που καθόρισε σε τελευταία ανάλυση αυτή την εξέ-λιξη, είναι οι ίδιοι οι εργαζόμε-νοι.

Χρειάζεται - υπόγειο διάβαση στο Δημ. σχολείο του Ζαβλιανίου

Δεν ξέρω πως και γιατί όλα σχεδόν τα σχολεία είναι κατασκευασμένα και με έσοδα στους πιο κεντρικούς δρόμους με την μεγαλύτερη κυκλοφορία από παντός είδους οχήματα.

Τώρα γιατί είναι λίγα τ' ατυχήματα μεταξύ των μικρών μαθη-τών, αυτό οφείλεται στο ότι ό-λες οι υπέργειες που θέλουν τον κίνδυνο και τρέμουν γιά το παι-δί τους εγκαταλείπουν τις οικί-ες δρόμους άλλες αόχολες και υποχρεώσεις τους και έρχονται στο δρομολόγιο μαζί με το παι-δί τους προς το σχολείο. Παρά-δοση και παραλόγιο. Στη Γερ-μανία όλοι οι όδηγοι όταν πλη-σιάζουν σε σχολείο ηγνίζονται με πολύ μικρή ταχύτητα και προσοχή - μεγάλη με συνήθεια τους μίν. τρομδούν το παιδί. Όταν το δούν στο πεζοδρόμιο και περιμένει να περάσει διέ-νουν σταματών και τα δίνουν την προτεραιότητα. Έδώ όμως έχει οδηγία έμμεση καννίβαλο.

Όχι μόνον δεν ελαττώνουμε την ταχύτητα πρό το Σχολείο (λές και δεν ηγνίζονται το δι-κά μας, παιδιά ίσως από αυτό σχολείο) αλλά και δεν δίδουμε ούτε καν την προτεραιότητα στους μικρούς στη "διάβαση πε-ζών".

Γιά να μετρηθούν λοιπόν οι κίνδυνοι για το παιδί και ή άγνοια των γονέων θα πρέπει ή βάρδια του αστυνομικού ό-να να ομνημύη με το σκόλα-μα του σχολείου. Επίσης χο-ι, αέται μια έμπροση όπου θα με-λέτηση την ιδιότητα κάθε οχο-λείου εάν σχεστεί με το δρόμο και να δοθούν λύσεις π.χ. στο σχολείο της Αγίας Βαρβάρας, ή έσοδος και έξοδος των υαθ-τών μπορεί να γίνεται από το πίσω μέρος του σχολείου όπου ή οδός Μηνε. Ρούφου με ση-μαντή κυκλοφορία τροχοφόρων.

Επίσης στο σχολείο του Ζαβ-λιανίου θα πρέπει αποδοχόντε να γίνει υπόγειο διάβαση της ο-ποία έννοει ή σχέδιο που έχει το σχολείο - με το δικήν.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Θ. ΑΡΑΒΑΝΗΣ

Ανδριολις

Λαθροκυνηγοί έτρουμύτσαν ύπομοίραρχο

Στις 11 το βράδυ της Παρα-σκευής στο συνοικισμό Γολέμι της κοινότητας Μανεισίου, όλ Νικ. Τ. Γιωργιζής 48 ετών, κτηνοτρόφος, Χρ. Γ. Παναγιώτου 38 ετών ά-γροφύλακος και Άλξ. Δημ. Δρί-βλας 43 ετών, πυροβολήσαν εν-τών όπισθεν διερχόμενο όχημα της Χωροφυλακής, με άποέλε-σμα να οπλόν το όχημα και το όχημα να τραυματίσουν στο πρό-σωπο τον ύπομοίραρχο Κων. Γ. Μανωλόπουλο 40 ετών, διοικητή του άστυνομικού τμήματος Χα-λανδρίτσας. Οι δράστες που πι-στεύεται ότι ήταν λαθροκυνηγοί, συνέλαβησαν και παραπέμφθη-σαν στον κ. Εισαγγελέα. Ο ύ-πομοίραρχος νοσηλεύεται στο Γε-νικό Νοσοκομείο Πατρών.

Εχει μεγαλύτερη αίσθηση χιούμορ σήμερα ή γυναίκα

ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΣΤΗΝ ΑΜΕΡΙΚΗ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Άς τώρα, οι άνδρες υπερίσταν ότι οι γυ-ναίκες δεν έχουν χιούμορ και ότι γιά να γελάσει ο κόσμος, είτε άνδρες είναι είτε γυναίκες θα έπρεπε το λαχρύ φυτό να πάρε την πρωτοβουλία, να γρά-ψει θεατρικά έργα ή σεναρία ή όκωμ ή να υποδυθεί ρόλους στο θέατρο ή στον κινηματο-γράφο.

Φαίνεται όμως ότι τώρα τα πράγματα έχουν αλλάξει και το άνδρικό χιούμορ, του χιούμορ πέφτει. Η αλήθεια αυτή έχει κιό-λας γίνει στην Αμερική. Προ-ηγοηθήκαμε είς τον κινηματο-γράφο, με ώριμους έργα. Σε ένα από αυτά παίζουν ή Τζέιν Φόντα και ή Σίρλεϊ Μάκ Λαίντ.

Πραγματοποίησε όμως πε-ρισσότερο στην γυναικεία, με πρωταγωνίστρια γυναικεία, με σκηνολέη γυναίκα και με συγ-γραφέα γυναίκα. Και είναι οι καμυδίες με τις όποιες περι-οστέρο γελοίο οι Αμερικάνοι. Μία συγγραφέας που γράφει κα-μυδίες γιά την τηλεόραση και έγινε πολύ γνωστή είναι ή Άνν Μπλάντ.

Για πρώτη φορά επίσης δη-κεί μία συλλογή ασπικών έργων με πολύ χιούμορ που έχουν να-φεί από γυναίκες. Άκόμη πολ-λά ασπικά περιοδικά δημοσιεύ-ουν συνεργασίες γυναικών που "όφοναν εύθυμες ιστορίες ή ά-σπρα με χιούμορ. Και, όλα αυτά θεωρούνται αποκλειστικά ή ως καταστάσεις.

Όπ οι γυναίκες έχουν προ-ηγάσει την αίσθηση του χιού-μορ και κάνουν τους άνδρες - και περισσότερα μάλιστα τις γυ-ναίκες - να γελούν.

Μία άλλη συγγραφέας που θεωρείται ότι είναι ή πιο πεν-τακάθη στις "Ηνωμένες Πολι-τείες, είναι ή Λίλυ Τόλμαν. Οι κριτικοί γράφουν ότι καθήκον-νεί να γραμμή στο χιούμορ και ή-ν μερικά από τα έργα της μο-ρούν να χαρακτηρισθούν σαν ά-ρτιστορισμικά. Είναι όκωμ ή Μαυρίν Μίλλερ 27 ετών, ή Ρόζι Σούστερ 30 ετών και ά-λες. Η κατάκτηση αυτή των γυ-ναϊκών στην περιοχή της καμυ-δίας και του θέματος, δεν ή-ταν εύκολη. Χρειάστηκε πολύ να δουλεύουν και κοουρσέουν οι γυναίκες γιά να φθάσουν εκεί.

Ουδτερόνια γιά θεροπεία του καρκίνου

ΧΑΙ ΔΕΛΑΒΕΡΤΗ (16. Υπ.) Μία νέα σκέψη γιά την θερα-πεία του καρκίνου έκανε την έμ-φανήση στο γενεαμικό Κέν-τρο Πρενούν στην Χαϊδελβέρ-γη. Πρόκειται γιά μια πηγή ο-υδτερόνιων που κατασκευά-σε φυσικός Άλμπερτ Σμίντ. Ο νεωτερισμός της σκέυης έγκει-ται στην δυνατότητα της να πα-ράγει άκτινες με ιδιαίτερα ύ-ψηλή ένταση. Η άκτινοβολία, έβδαια, ακοήθων δέχων με ού-δετερόνια δεν είναι κάτι καινού-ριο. Όμως ή σχετική πείρα έ-δω και τριάντα χρόνια ήταν μάλ-λόν άρνητική, γιάτι οι βιοφυσι-κές και ραδιοβιολογικές γνώσεις της έπαιχε δεν έπαρκούσαν γιά μια άριστη θεροπεία. Έκτος του-του, οι πολύ ίσχυρές δόσεις ού-δετερόνιων είχαν σαν συνέπεια θάψει θάδες των υγρών όργα-νων. Μόνο μετά την ανακάλυ-ψη της ένέργειας του όζονόγνου δόθηκε νέα άδηση στην θερα-πεία. Όπως έλγηνε ο καθηγη-τής Κούρτ Έρνστ Σέρ, του Ινστιτούτου Πυρηνικής Ιατρί-κης του Κέντρου Πρενούν γιά τον καρκίνο, στην Χαϊδελβέργη, ή ικανότητα άναπόσεως της ό-ργανικής ύλης έναντιών των άκ-τινων μεγαλώνει όταν μειώνεται το όζονόγνο. Οι ύγιεις όργανοί-οί είναι κατά κανόνα καλά έ-φοδιασμένοι με όζονόγνο, και γι' αυτό ιδιαίτερα εδωσθήσι στις ά-κτινες. Οι όγκοι, όμως, οι όποι-οί άναπτύσσονται άτακτα δεν πε-ριέχουν όρεκτο όζονόγνο, όπότε και είναι σχετικά λιγότερο εδω-σθήσι στις άκτινες. Σε γρήγορα ούδετερόνια, όμως, ή διαφορά εδωσθήσις άνάμεσα στους όγ-κους και λόγω όγκων άσθενεί ό-ρ γρήγορα, είναι πολύ μικρότε-ρη. Γιά την παραγωγή άκτινων ούδετερόνιων χρησιμοποιούνται κυρίως κυκλοτρόνια ή παράγον-ται ούδετερόνια από πυρηνικές αντίδρασεις. Η γεννήτρια ούδε-τερόνιων, που κατασκεύασε ο Σμίντ, έχει σαν πρότυπο της τον ήλιο. Δίνει την δυνατότητα να γίνεται θεροπεία έσ καρκί-νους που βρίσκονται βαθεία και μειώνει το χρονικό διάστημα της άκτινοθερίας.

Ουδτερόνια γιά θεροπεία του καρκίνου

ΧΑΙ ΔΕΛΑΒΕΡΤΗ (16. Υπ.) Μία νέα σκέψη γιά την θερα-πεία του καρκίνου έκανε την έμ-φανήση στο γενεαμικό Κέν-τρο Πρενούν στην Χαϊδελβέρ-γη. Πρόκειται γιά μια πηγή ο-υδτερόνιων που κατασκευά-σε φυσικός Άλμπερτ Σμίντ. Ο νεωτερισμός της σκέυης έγκει-ται στην δυνατότητα της να πα-ράγει άκτινες με ιδιαίτερα ύ-ψηλή ένταση. Η άκτινοβολία, έβδαια, ακοήθων δέχων με ού-δετερόνια δεν είναι κάτι καινού-ριο. Όμως ή σχετική πείρα έ-δω και τριάντα χρόνια ήταν μάλ-λόν άρνητική, γιάτι οι βιοφυσι-κές και ραδιοβιολογικές γνώσεις της έπαιχε δεν έπαρκούσαν γιά μια άριστη θεροπεία. Έκτος του-του, οι πολύ ίσχυρές δόσεις ού-δετερόνιων είχαν σαν συνέπεια θάψει θάδες των υγρών όργα-νων. Μόνο μετά την ανακάλυ-ψη της ένέργειας του όζονόγνου δόθηκε νέα άδηση στην θερα-πεία. Όπως έλγηνε ο καθηγη-τής Κούρτ Έρνστ Σέρ, του Ινστιτούτου Πυρηνικής Ιατρί-κης του Κέντρου Πρενούν γιά τον καρκίνο, στην Χαϊδελβέργη, ή ικανότητα άναπόσεως της ό-ργανικής ύλης έναντιών των άκ-τινων μεγαλώνει όταν μειώνεται το όζονόγνο. Οι ύγιεις όργανοί-οί είναι κατά κανόνα καλά έ-φοδιασμένοι με όζονόγνο, και γι' αυτό ιδιαίτερα εδωσθήσι στις ά-κτινες. Οι όγκοι, όμως, οι όποι-οί άναπτύσσονται άτακτα δεν πε-ριέχουν όρεκτο όζονόγνο, όπότε και είναι σχετικά λιγότερο εδω-σθήσι στις άκτινες. Σε γρήγορα ούδετερόνια, όμως, ή διαφορά εδωσθήσις άνάμεσα στους όγ-κους και λόγω όγκων άσθενεί ό-ρ γρήγορα, είναι πολύ μικρότε-ρη. Γιά την παραγωγή άκτινων ούδετερόνιων χρησιμοποιούνται κυρίως κυκλοτρόνια ή παράγον-ται ούδετερόνια από πυρηνικές αντίδρασεις. Η γεννήτρια ούδε-τερόνιων, που κατασκεύασε ο Σμίντ, έχει σαν πρότυπο της τον ήλιο. Δίνει την δυνατότητα να γίνεται θεροπεία έσ καρκί-νους που βρίσκονται βαθεία και μειώνει το χρονικό διάστημα της άκτινοθερίας.

Ουδτερόνια γιά θεροπεία του καρκίνου

ΧΑΙ ΔΕΛΑΒΕΡΤΗ (16. Υπ.) Μία νέα σκέψη γιά την θερα-πεία του καρκίνου έκανε την έμ-φανήση στο γενεαμικό Κέν-τρο Πρενούν στην Χαϊδελβέρ-γη. Πρόκειται γιά μια πηγή ο-υδτερόνιων που κατασκευά-σε φυσικός Άλμπερτ Σμίντ. Ο νεωτερισμός της σκέυης έγκει-ται στην δυνατότητα της να πα-ράγει άκτινες με ιδιαίτερα ύ-ψηλή ένταση. Η άκτινοβολία, έβδαια, ακοήθων δέχων με ού-δετερόνια δεν είναι κάτι καινού-ριο. Όμως ή σχετική πείρα έ-δω και τριάντα χρόνια ήταν μάλ-λόν άρνητική, γιάτι οι βιοφυσι-κές και ραδιοβιολογικές γνώσεις της έπαιχε δεν έπαρκούσαν γιά μια άριστη θεροπεία. Έκτος του-του, οι πολύ ίσχυρές δόσεις ού-δετερόνιων είχαν σαν συνέπεια θάψει θάδες των υγρών όργα-νων. Μόνο μετά την ανακάλυ-ψη της ένέργειας του όζονόγνου δόθηκε νέα άδηση στην θερα-πεία. Όπως έλγηνε ο καθηγη-τής Κούρτ Έρνστ Σέρ, του Ινστιτούτου Πυρηνικής Ιατρί-κης του Κέντρου Πρενούν γιά τον καρκίνο, στην Χαϊδελβέργη, ή ικανότητα άναπόσεως της ό-ργανικής ύλης έναντιών των άκ-τινων μεγαλώνει όταν μειώνεται το όζονόγνο. Οι ύγιεις όργανοί-οί είναι κατά κανόνα καλά έ-φοδιασμένοι με όζονόγνο, και γι' αυτό ιδιαίτερα εδωσθήσι στις ά-κτινες. Οι όγκοι, όμως, οι όποι-οί άναπτύσσονται άτακτα δεν πε-ριέχουν όρεκτο όζονόγνο, όπότε και είναι σχετικά λιγότερο εδω-σθήσι στις άκτινες. Σε γρήγορα ούδετερόνια, όμως, ή διαφορά εδωσθήσις άνάμεσα στους όγ-κους και λόγω όγκων άσθενεί ό-ρ γρήγορα, είναι πολύ μικρότε-ρη. Γιά την παραγωγή άκτινων ούδετερόνιων χρησιμοποιούνται κυρίως κυκλοτρόνια ή παράγον-ται ούδετερόνια από πυρηνικές αντίδρασεις. Η γεννήτρια ούδε-τερόνιων, που κατασκεύασε ο Σμίντ, έχει σαν πρότυπο της τον ήλιο. Δίνει την δυνατότητα να γίνεται θεροπεία έσ καρκί-νους που βρίσκονται βαθεία και μειώνει το χρονικό διάστημα της άκτινοθερίας.

Ουδτερόνια γιά θεροπεία του καρκίνου

ΧΑΙ ΔΕΛΑΒΕΡΤΗ (16. Υπ.) Μία νέα σκέψη γιά την θερα-πεία του καρκίνου έκανε την έμ-φανήση στο γενεαμικό Κέν-τρο Πρενούν στην Χαϊδελβέρ-γη. Πρόκειται γιά μια πηγή ο-υδτερόνιων που κατασκευά-σε φυσικός Άλμπερτ Σμίντ. Ο νεωτερισμός της σκέυης έγκει-ται στην δυνατότητα της να πα-ράγει άκτινες με ιδιαίτερα ύ-ψηλή ένταση. Η άκτινοβολία, έβδαια, ακοήθων δέχων με ού-δετερόνια δεν είναι κάτι καινού-ριο. Όμως ή σχετική πείρα έ-δω και τριάντα χρόνια ήταν μάλ-λόν άρνητική, γιάτι οι βιοφυσι-κές και ραδιοβιολογικές γνώσεις της έπαιχε δεν έπαρκούσαν γιά μια άριστη θεροπεία. Έκτος του-του, οι πολύ ίσχυρές δόσεις ού-δετερόνιων είχαν σαν συνέπεια θάψει θάδες των υγρών όργα-νων. Μόνο μετά την ανακάλυ-ψη της ένέργειας του όζονόγνου δόθηκε νέα άδηση στην θερα-πεία. Όπως έλγηνε ο καθηγη-τής Κούρτ Έρνστ Σέρ, του Ινστιτούτου Πυρηνικής Ιατρί-κης του Κέντρου Πρενούν γιά τον καρκίνο, στην Χαϊδελβέργη, ή ικανότητα άναπόσεως της ό-ργανικής ύλης έναντιών των άκ-τινων μεγαλώνει όταν μειώνεται το όζονόγνο. Οι ύγιεις όργανοί-οί είναι κατά κανόνα καλά έ-φοδιασμένοι με όζονόγνο, και γι' αυτό ιδιαίτερα εδωσθήσι στις ά-κτινες. Οι όγκοι, όμως, οι όποι-οί άναπτύσσονται άτακτα δεν πε-ριέχουν όρεκτο όζονόγνο, όπότε και είναι σχετικά λιγότερο εδω-σθήσι στις άκτινες. Σε γρήγορα ούδετερόνια, όμως, ή διαφορά εδωσθήσις άνάμεσα στους όγ-κους και λόγω όγκων άσθενεί ό-ρ γρήγορα, είναι πολύ μικρότε-ρη. Γιά την παραγωγή άκτινων ούδετερόνιων χρησιμοποιούνται κυρίως κυκλοτρόνια ή παράγον-ται ούδετερόνια από πυρηνικές αντίδρασεις. Η γεννήτρια ούδε-τερόνιων, που κατασκεύασε ο Σμίντ, έχει σαν πρότυπο της τον ήλιο. Δίνει την δυνατότητα να γίνεται θεροπεία έσ καρκί-νους που βρίσκονται βαθεία και μειώνει το χρονικό διάστημα της άκτινοθερίας.

Ουδτερόνια γιά θεροπεία του καρκίνου

ΧΑΙ ΔΕΛΑΒΕΡΤΗ (16. Υπ.) Μία νέα σκέψη γιά την θερα-πεία του καρκίνου έκανε την έμ-φανήση στο γενεαμικό Κέν-τρο Πρενούν στην Χαϊδελβέρ-γη. Πρόκειται γιά μια πηγή ο-υδτερόνιων που κατασκευά-σε φυσικός Άλμπερτ Σμίντ. Ο νεωτερισμός της σκέυης έγκει-ται στην δυνατότητα της να πα-ράγει άκτινες με ιδιαίτερα ύ-ψηλή ένταση. Η άκτινοβολία, έβδαια, ακοήθων δέχων με ού-δετερόνια δεν είναι κάτι καινού-ριο. Όμως ή σχετική πείρα έ-δω και τριάντα χρόνια ήταν μάλ-λόν άρνητική, γιάτι οι βιοφυσι-κές και ραδιοβιολογικές γνώσεις της έπαιχε δεν έπαρκούσαν γιά μια άριστη θεροπεία. Έκτος του-του, οι πολύ ίσχυρές δόσεις ού-δετερόνιων είχαν σαν συνέπεια θάψει θάδες των υγρών όργα-νων. Μόνο μετά την ανακάλυ-ψη της ένέργειας του όζονόγνου δόθηκε νέα άδηση στην θερα-πεία. Όπως έλγηνε ο καθηγη-τής Κούρτ Έρνστ Σέρ, του Ινστιτούτου Πυρηνικής Ιατρί-κης του Κέντρου Πρενούν γιά τον καρκίνο, στην Χαϊδελβέργη, ή ικανότητα άναπόσεως της ό-ργανικής ύλης έναντιών των άκ-τινων μεγαλώνει όταν μειώνεται το όζονόγνο. Οι ύγιεις όργανοί-οί είναι κατά κανόνα καλά έ-φοδιασμένοι με όζονόγνο, και γι' αυτό ιδιαίτερα εδωσθήσι στις ά-κτινες. Οι όγκοι, όμως, οι όποι-οί άναπτύσσονται άτακτα δεν πε-ριέχουν όρεκτο όζονόγνο, όπότε και είναι σχετικά λιγότερο εδω-σθήσι στις άκτινες. Σε γρήγορα ούδετερόνια, όμως, ή διαφορά εδωσθήσις άνάμεσα στους όγ-κους και λόγω όγκων άσθενεί ό-ρ γρήγορα, είναι πολύ μικρότε-ρη. Γιά την παραγωγή άκτινων ούδετερόνιων χρησιμοποιούνται κυρίως κυκλοτρόνια ή παράγον-ται ούδετερόνια από πυρηνικές αντίδρασεις. Η γεννήτρια ούδε-τερόνιων, που κατασκεύασε ο Σμίντ, έχει σαν πρότυπο της τον ήλιο. Δίνει την δυνατότητα να γίνεται θεροπεία έσ καρκί-νους που βρίσκονται βαθεία και μειώνει το χρονικό διάστημα της άκτινοθερίας.

Συμπεριφέρεται "περίεργα," και άλλος ρωσικός δορυφόρος

Δεν διεπιστώθη ραδιενέργεια πάνω από τον Καναδά

Διαμαρτυρία βουλευτών της ΕΔΗΚ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). Έκφρά-ζουν διαμαρτυρία γιά παραβί-ση αρχών της σωστής λειτουρ-γίας του Κοινοβουλίου οι βου-λευτές της ΕΔΗΚ. Ί. Περισσό-γλου, Σ. Παπαθεμελής και Βι-ργίνια Τσουδερού και σε κοινή δήλωσή τους τονίζουν:

Στη σύζηση της επερώτη-σης γιά την "Ολυμπιακή" έπα-ναλήφθηκε ή μέθοδος που έπαρ-μόσθηκε και κατά τη σύζηση των προγραμματικών δηλώσεων. Μεταξύ εκπροσώπων και δηλη-τών του ΠΑΣΟΚ και Ύψους-τών άναλόγηκε το μεγαλύτερο μέρος του χρόνου χωρίς ν' ά-κουστούν οι άπόψεις των άλ-λων Κομμάτων. Η ουσιαστική παραβία ή περιγραφή αυτή των αρχών σωστής λειτουργίας του Κοινοβουλίου έχει σαν άπο-τέλεσμα τη φήμιση ενός μεγά-λου μέρους της άντιπολίτευσης που εκπροσωπεί σημαντικό τμή-μα του Ελληνικού Λαού. Το Προεδρείο της Βουλής δλ πρέπει να προλάβη την επανάληψη της άπαράδεκτης αυτής τακτι-κής.

Θά εκπαιδευθούν 16 άνεργοι ως ηλεκτροτεχνίτες έγκαταστάτες

Η Περιφερειακή Διεύθυνση, του ΟΑΕΑ, Πελοποννήσου γνω-στοποίησε στους ενδιαφερομένους, ότι στο Κέντρο Έπαγγελματικής Κατάρτισης Ένπαικων Πατρών, (Κ.Ε.ΚΑ.Τ.Ε.), όδός Αθηνών 43 Ριον, θα γίνει έπιλογή στις 14 Φεβρουαρίου 1978, 16 άνεργων, άνδρών γιά την επαγγελματική κατάρτιση τους στην ειδικότητα του Ηλεκτροτεχνίτη Έγκατα-στάτη.

Οι ενδιαφερόμενοι άνεργοι, πρέπει να είναι ηλικίας 18 μέχρι 46 ετών, να έχουν άπολυτήριο Δημοτικού Σχολείου και να μη είναι 2 πωδαστές ή Γηιούχους, όποιοςδήποτε Τεχνικής Σχο-λής.

Η έκπαίδευση θα διαρκέσει 180 εργάσιμες ήμέρες. Οι εκπαιδευόμενοι θα παίρ-νουν γιά κάθε ήμέρα εκπαιδεύ-σεως το βασικό ήμερομίσθιο του άνειδικούτου εργάτη (δρχ. 295) αυξημένο κατά 10 δραχμές και θα άσφαλιζόνται στο ΙΚΑ, των ΟΑΕΑ και Ο.Ε.Κ. με άσπένες του Όργανισμού.

Αυτοί που θέλουν να πάρουν μέρος στην έπιλογή πρέπει να καταθέσουν τα χαρτιά τους, το άργότερο μέχρι την προηγούμενη της ήμερομηνίας έπιλογής στο Κ.Ε.ΚΑ.Τ.Ε. Πατρών.

Τα χαρτιά που χρειάζον-ται είναι, άποδεικτικό γραμμα-τικών γνώσεων και ένα σημείωμα από το Γραφείο Άπασχόλησε-ως τόπου κατοικίας τους.

Όσοι μένουν έκτός Περιο-χής Πατρών μπορούν να καταθέ-σουν τα άνωτέρω δικαιολογητικά στην πλησιέστερη σ' αυτούς Ύ-πηρεσία του Όργανισμού, αλλά σε χρόνο που να μπορούν τα δι-κατολογικά αυτά να σταλούν από την Ύπηρεσία αυτή έγκά-τως, ώστε να φθάσουν στο Κ.Ε. ΚΑ.Τ.Ε. Πατρών το άργότερο με-χρι την προηγούμενη της ήμερο-μηνίας έπιλογής.

Γιά περισσότερες πληροφορίες μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να έπισκεπτόνται πρωινές ώρες το Κ.Ε.ΚΑ.Τ.Ε. Πατρών ή να τηλε-φωνούν στον αριθμό τηλ. 991-735.

ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ

ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ★ ΣΤΑ ΨΗΛΑΛΩΝΙΑ ΓΚΡΕΚΑ

ΕΚΠΟΙΗΣΗ

ΛΟΓΩ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΕΩΣ

Τά καταστήματα CARNABY λόγω ριζι-κής ανακαινίσεως προσφέρουν όλα τα έκλεκτά έμπορεύματά τους

ΜΟΔΑΣ 1977-78

Γυναικεία-Παιδικά

ο σχεδόν δωρεάν

Τρέξτε να προλάβετε

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

CARNABY

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 54 - ΠΑΤΡΑΙ

ΕΚΘΕΣΙΣ ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΠΡΑΛΟΥ

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 11, ΤΗΛ. 223-333 - ΠΑΤΡΑΙ

Παλέ όλα τα είδη ζακέτες τρουακά, κάπες, για-κάδες, γαντινάδες

ΤΙΜΕΣ ΑΣΥΝΑΓΩΝΙΣΤΕΣ

Όλα τα γυναικεία είναι παραγωγής του έργοστα-σίου μας

ΣΑΣ ΣΥΜΦΕΡΕΙ ΝΑ ΜΑΣ ΕΠΙΣΚΕΦΘΗΤΕ

ΕΚΘΕΣΙΣ ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ

ΔΗΜ. ΚΑΠΡΑΛΟΥ

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 11, ΤΗΛ. 223-333 - ΠΑΤΡΑΙ

Η ΤΑΒΕΡΝΑ

«ΤΟ ΚΟΝΑΚΙ»

ΠΑΡΟΔΟΣ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ (Όπισθεν Ξενοδοχείου ΜΟΡΕΑΣ) - ΤΗΛΕΦ. 424-365

Καθερώμενη πλέον σαν την καλλίτερη ταβέρνα της Πάτρας. Το θεαίνον ή έ-κλεκτή πελατεία μας που μας έπισκέπτεται έπανειλημμένως.

Διατίθεται διά συνεντεύσεις κ.λ.π.

ΣΑΣ ΠΕΡΙΜΕΝΟΥΜΕ ΣΤΟ «ΚΟΝΑΚΙ»

ΚΟΣΜΙΚΟΝ ΣΑΛΟΝΙ

«ΠΟΥΚΟΝΑΡΟΣ»

Κάθε βράδυ τραγουδά ο άσύγκριτος

ΤΟΛΗΣ

με την όρχήστρα του

Τηλ. 321-677, 271-580, 276-589